1

Протокол № 31
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

15.08.2023 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Кондрашкина Тамара Вячеславовна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Руководитель отдела контроля и реестра АСРО «РОС»
СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Вольф Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Юрисконсульт АСРО «РОС» СОЮЗ» Кондрашкина Тамара Вячеславовна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 4 вопросов. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из четырех вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2023г. организаций-

членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

2. Утверждение результата внеплановых проверок по устранению нарушений, выявленных
в результате плановых мероприятий по контролю в 2023г. АСРО «РОС «СОЮЗ».

3. Утверждение результата внеплановой проверки, в части наличия в организации
специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

4. Утверждение результатов внеплановых проверок, по результатам мониторинга
исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с
использованием конкурентных способов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов плановых контрольных проверок за 2023г.
организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в
период с 27.06.2023 по 14.08.2023г. проведены плановые контрольные проверки за 2023 г. в
отношении следующих организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ»:

ООО «Дальремстрой» (ИНН 2703027803);
ООО «Цезарь» (ИНН 2724243682);
ООО «Амур-ЭП» (ИНН 2724046821);
ООО «ЛИДЕР» (ИНН 2703098730);
ОАО «Проектно-изыскательский институт воздушного транспорта «Дальаэропроект»
(ИНН 2721159217);
ООО СМК «СТРОЙТЕЛЕКОМ» (ИНН 2721241937);
ООО «Дальневосточный графит» (ИНН 7901532437);
ООО «Гелиз» (ИНН 2723199712);
ООО «СтройИнвест» (ИНН 2723049964);
ООО «Регион Индустрия» (ИНН 2721237835);
ООО «Строительная компания «Монолит» (ИНН 2721153631);

3

ООО «ЭНЕРГО-ДВ» (ИНН 2724108281);
ООО «Дальневосточные технологии строительства» (ИНН 2724238114);
ООО «Интер строй» (ИНН 2724233726);
ООО «Стальная Альтернатива» (ИНН 2723075763);
ООО «СЭВЭН» (ИНН 2721137830);

В результате рассмотрения предоставленных документов, установлены следующие
нарушения:

ООО «Дальремстрой» (ИНН 2703027803), ООО «Цезарь» (ИНН 2724243682), ООО СМК
«СТРОЙТЕЛЕКОМ» (ИНН 2721241937), ООО «Гелиз» (ИНН 2723199712), ООО «Регион
Индустрия» (ИНН 2721237835), ООО «Стальная Альтернатива» (ИНН 2723075763) - не
исполнены обязанности по обеспечению контрольных мероприятий.
ООО «ЭНЕРГО-ДВ» (ИНН 2724108281) - отсутствует свидетельство о профессиональной
квалификации, выданное центром оценки квалификации специалисту по организации
строительства, заявленного организацией, отсутствует специалист по организации
строительства, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов
НОСТРОЙ
ООО «Строительная компания «Монолит» (ИНН 2721153631)- не исполнены обязанности по
обеспечению контрольных мероприятий, имеется задолженность по уплате членских
взносов.
ООО «Амур-ЭП» (ИНН 2724046821), ООО «ЛИДЕР» (ИНН 2703098730), ООО
«Дальневосточные технологии строительства» (ИНН 2724238114) - отсутствует независимая
оценка квалификации специалистов по организации строительства.

ООО «СтройИнвест» (ИНН 2723049964) - отсутствует специалист по организации
строительства, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов
НОСТРОЙ, отсутствует обучение охране труда, СОУТ.
ООО «Интер строй» (ИНН 2724233726) - отсутствует специалист по организации
строительства, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов
НОСТРОЙ, отсутствует обучение охране труда, СОУТ, система контроля качества.

ООО «СЭВЭН» (ИНН 2721137830) - отсутствует специалист по организации строительства,
сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

Не выявлены нарушения требований АСРО «РОС «СОЮЗ» в отношении следующих

организаций-членов:

ОАО «Проектно-изыскательский институт воздушного транспорта «Дальаэропроект» (ИНН
2721159217),

ООО «Дальневосточный графит» (ИНН 7901532437)

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты проведенных плановых контрольных проверок за 2023г. в
соответствии с актами.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты плановых проверок, в соответствии с актами.

2. Акты плановых проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС
«СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 2: Утверждение результата внеплановых проверок по устранению

4

нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2023г. АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии А.А. Казаретину, которая доложила, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2023г. от
организаций-членов:

- ООО «Тантал+» (ИНН 2703058865), ООО «АЗИМУТ» (ИНН 2725051581) - выявленные
нарушения устранены в полном объеме, данные организации-члены АСРО «РОС «СОЮЗ»

соблюдают стандарты и внутренние документы.

- ООО «КроФас» (ИНН 2723197190), ООО «Центр Строительных Технологий инжиниринг»
(ИНН 2723194190)- выявленные нарушения устранены не в полном объеме, отсутствует
независимая оценка квалификации специалистов по организации строительства.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат устранения нарушений, в соответствии с актами проверки.
2. Акт проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 3: Утверждение результата внеплановой проверки, в части наличия в
организации специалистов по организации строительства, сведения о которых внесены в
Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Вольф, которая доложила, что 28.07.2023г

проведена внеплановая проверка в отношении следующей организации-члена АСРО «РОС
«СОЮЗ»:

ООО «Строй Инвест» (ИНН 2724187692) - отсутствует специалист по организации
строительства, сведения о котором внесены в Национальный реестр специалистов
НОСТРОЙ.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой проверки.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.
2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 4: Утверждение результатов внеплановых проверок, по результатам

5

мониторинга исполнения членами обязательств по договорам строительного подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Вольф, которая доложила, что в период с
27.12.2022 по 08.08.2023г. проведена внеплановая проверка в отношении следующей

организации-члена АСРО «РОС «СОЮЗ»:

1. ООО «Импорт Групп ДВ» (ИНН 2724192967)
В ходе проведенных мероприятий установлено достижение Соглашения о расторжении от
20.02.2023. Претензии по вопросам исполнения отсутствуют.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актом внеплановой
проверки.

 ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 4,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат внеплановой проверки, в соответствии с актом.

2. Акт представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение: на 40 л.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                           /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                   /Т.В. Кондрашкина/